Ainsi sur un total de quinze officines, nous avons sélectionnés 

six officines où des questionnaires anonymes, volontaires et éclairés ont été présentés à 

tout patient présentant une ordonnance contenant au moins une benzodiazépine et que la 

dispensation a été effective. Nous avons obtenu cent une réponses (101 réponses). 

II.   Résultats   

II.1. La répartition des ordonnances en fonction de l’indication    

des BZD 

D’après cette représentation graphique de la figure 2, nous avons constaté que les 

indications principales auxquelles les BZD sont majoritairement prescrites, sont :

[...]

Ainsi sur un total de quinze officines, nous avons sélectionnés 

six officines où des questionnaires anonymes, volontaires et éclairés ont été présentés à 

tout patient présentant une ordonnance contenant au moins une benzodiazépine et que la 

dispensation a été effective. Nous avons obtenu cent une réponses (101 réponses). 

L’insomnie (22,77 %) et l’anxiété (19,80 %) ont été les principales causes de 

l’utilisation des BZD dans notre étude. L’insomnie pourrait être provoquée par la 

consommation du khat au soir. Les problèmes des ménages, le stress au travail et les